
BERITA ACARA PENGAJARAN : PENGANTAR TEKNOLOGI 

INFORMASI DAN KOMUNIKASI-153 (3 SKS) 

 

DOSEN : 201910325 - ADE FITRIA LESTARI 

KELAS : 64.1B.26  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
EL2-

A1 

2024-09-25 

13:20-15:50 

Masuk: 

15:01:40 -

15:39:02  

Konsep dasar TIK : 1. 

Teknologi 2. Teknologi 

Informasi  

Pengantar Teknologi Informasi dan 

Komunikasi : 1. Teknologi 2. Teknologi 

Informasi Dari Pukul 13.00 Laman 

MYBEST jaringan error (bermasalah ) 

baru pukul 14.50 jaringan server sudah 

stabil sehingga saya baru bisa absen 

masuk sehingga menyebabkan telat, 

Mahasiswa hadir semua 40 orang 

dengan perkuliahan via G-Meet dengan 

link https://meet.google.com/koz-fgoh-

hxw  

2 
EL2-

A1 

2024-10-02 

13:20-15:50 

Masuk: 

13:23:02 -

15:52:54  

Konsep Dasar TIK : 

1.Komunikasi 

2.Teknologi Komunikasi  

Konsep Dasar Komunikasi dan 

Teknologi Komunikasi Mahasiswa 

hadir sebanyak 38 orang dengan 

perkuliahan secara daring via WAG 

berjalan interaktif dan lancar  

3 
EL2-

A1 

2024-10-09 

13:20-15:50 

Masuk: 

13:21:16 -

15:44:46  

1. Revolusi Industri 2.Big 

Data dan AI 3.Internet-

base Society 4.Dig¬ital 

Economy 5. Era desruptif 

6. Firm life cycle 7. 

Generasi milenial  

Menyongsong Era Revolusi Industri 4.0 

( Transformasi Digital ) diantaranya 1. 

Revolusi Industri, 2.Big Data dan AI, 

3.Internet-base Society, 4.Digital 

Economy, 5. Era desruptif, 6. Firm life 

cycle, 7. Generasi milenial Mahasiswa 

hadir semua dengan perkuliahan secara 

daring via G-Meet 

https://meet.google.com/hhu-bgxh-tbd 

berjalan lancar  

4 
EL2-

A1 

2024-10-16 

13:20-15:50 

Masuk: 

13:22:14 -

15:51:32  

New digital Tecnologies -

Big Data -Artificial 

intelligence  

New Digital Technologies ( Big Data 

dan AI) Mahasiswa hadir 37 orang 

dengan perkuliahan via WAG berjalan 

lancar  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

5 
EL2-

A1 

2024-10-23 

13:20-15:50 

Masuk: 

13:21:54 – 

15:45:30  

1.Jenis-Jenis Jaringan 

Komputer. 2.Jaringan 

LAN, MAN, WAN 3 

.Kabel. 4.Jenis Kabel. 

5.Kelebihan dan 

kekurangan dari Kabel dan 

Nirkabel.  

Pengenalan Jaringan Komputer 

Mahasiswa presensi sebanyak 40 orang 

dengan perkuliahan via G-Meet 

https://meet.google.com/koz-fgoh-hxw 

berjalan lancar  

6 
EL2-

A1 

2024-10-30 

13:20-15:50 

Masuk: 

13:21:32 -

15:36:31  

Internet 1.Definisi Internet 

2. Sejatrah Internet 

3.Kebutuhan untuk 

koneksi internet 4. Istilah 

Internet 5. Kegunaan 

Internet  

Pengenalan Internet (1. Definisi 

Internet, 2. Sejarah Internet, 3. 

Kebutuhan Koneksi Internet, 4. Istilah 

Internet, 5. Kegunaan Internet) 

Mahasiswa hadir semua sebanyak 40 

orang dengan perkuliahan via wag 

berjalan baik  

7 
EL2-

A1 

2024-11-06 

13:20-15:50 

Masuk: 

13:24:16 -

15:48:02  

Review materi pertemuan 

1 s.d. 6  

Review Materi Pertemuan 1-6 

Mahasiswa melakukan presensi 

kehadiran sebanyak 39 orang dengan 

perkuliahan daring via wag berjalan 

baik  

8 
EL2-

A1 

2024-11-13 

13:20-15:50 

Masuk: 

13:24:16 -

15:48:02  

UTS Mahasiswa mengerjakan UTS dengan 

kehadiran sebanyak 40 orang 

9 
EL2-

A1 

2024-11-20 

13:20-15:50 

Masuk: 

13:22:57 -

15:47:13  

1.Jenis Perangkat Lunak 2. 

Pengertian dan Fungsi 

Sistem Operasi 3. 

Pengertian dan Jenis-jenis 

Bahasa Pemrograman 4. 

Pengertian dan Jenis 

Program Aplikasi  

Perangkat Lunak TIK Terkini 

Mahasiswa melakukan presensi 

kehadiran sebanyak 40 orang dengan 

perkuliahan daring via G-Meet 

menjelaskan perangkat TIK terkini, 

akselerasi digital berjalan lancar  

10 
EL2-

A1 

2024-11-30 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:33:53 – 

15:38:54  

1.Peranan di Bidang 

Industri dan Manufaktur 2. 

Peranan di Bidang 

kesehatan 3. Peranan di 

Bidang Militer 4. Peranan 

di Bidang Pemerintahan 5. 

Peranan di Bidang 

Ekonomi 6. Peranan di 

Bidang Pariwisata dan 

Budaya 7. Peranan di 

Aplikasi dan Peranan TIK Terkini, 

Transformasi Digital di Sektor Publik 

Mahasiswa hadir 36 orang dengan 

perkuliahan via daring dengan WAG 

berjalan baik  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

Bidang Politik 8. Peranan 

di Bidang Pendidik 9. 

Transformasi Digital di 

Sektor Publik  

11 
EL2-

A1 

2024-12-04 

13:20-15:50 

Masuk: 

13:21:06 -

15:42:19  

1.Pengertian Etika dalam 

TIK 2. Etika Dalam 

Penggunaan TIK 3. Jenis 

Pelanggaran Etika 

Penggunaan TIK  

Etika Penggunaan TIK Mahasiswa 

melakukan presensi kehadiran sebanyak 

38 orang dengan perkuliahan via WAG  

12 
EL2-

A1 

2024-12-11 

13:20-15:50 

Masuk: 

13:27:06 -

15:53:05  

1.Dampak TIK di Bidang 

Pendidikan 2. Dampak 

TIK di Bidang Sosial 

Budaya 3. Dampak TIK di 

Bidang Pemerintah 4. 

Dampak TIK di Bidang 

Perniagaan dan 

Perdagangan  

Dampak Penggunaan TIK Mahasiswa 

melakukan presensi kehadiran sebanyak 

38 orang dengan perkuliahan secara 

daring berjalan baik.  

13 
EL2-

A1 

2024-12-18 

13:20-15:50 

Masuk: 

13:21:47 -

15:35:47  

1. Latar belakang 

muculnya E-Commerce 

dan E-Business 2. Alur 

Kegiatan dari E-

commerce 3. 7 Elemen 

pada E-business beserta 

perannya  

Pengenalan E-Commerce dan E-

Business Mahasiswa melakukan 

presensi kehadiran sebanyak 39 orang 

dengan perkuliahan daring berjalan 

lancar  

14 
EL2-

A1 

2025-01-08 

13:20-15:50 

Masuk: 

13:21:08 -

15:56:05  

1.Konsep Kewirausahaan 

2. Proses Kewirausahaan 

3. Technopreneur 4. 

Perbedaan antara 

Entrepreneurship dan 

Technopreneurship 5. 

Kepribadian 

Technopreneurship 6. 

Karakter Pembentuk 

Technopreneur 7. Manfaat 

Pengembangan 

Technopreneur 8. Peranan 

Pemerintah dan Perguruan 

Tinggi dlm 

Mengembangkan Spirit 

Technopreneur 9. Kiat 

Sukses Technopreneur 

1. Konsep Kewirausahaan 2. Proses 

Kewirausahaan 3. Technopreneur 4. 

Perbedaan Entrepreneur dan 

Technopreneur 5. Kepribadian 

Technopreneur 6. Karakter Pembentuk 

Technopreneur 7. Manfaat 

Pengembangan Technopreneur 8. 

Peranan Pemerintah dan Perguruan 

Tinggi dalam Mengembangkan Spirit 

Technopreneur 9. Kiat Sukses 10. 

Pendidikan TI berbasis 

Technopreneurship Mahasiswa 

melakukan presensi kehadiran sebanyak 

37 orang dengan perkuliahan via G-

Meet berjalan lancar  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

10.Pendidikan TI berbasis 

Technopreneurshi  

15 
EL2-

A1 

2025-01-15 

13:20-15:50 

Masuk: 

13:26:36 -

15:48:59  

Review materi pertemuan 

9 s.d. 14  

Review Materi Mahasiswa melakukan 

presensi kehadiran sebanyak 36 orang 

dengan perkuliahan via daring berjalan 

lancar  

16 
EL2-

A1 

2025-01-22 

13:20-15:50 

Masuk: 

13:28:46 -

15:49:30 

UAS Mahasiswa mengerjakan UAS dengan 

kehadiran sebanyak 39 orang 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRESENSI KEHADIRAN 64.1B.26 – 64128 

 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total 

1 64240909 Devina Nasya Fitriani ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2 64241113 Ayu Apriliyanti ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

3 64241157 Eka Diah Ciptorini ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 64241168 Zahidah Cahya Handayani ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 64241221 Angela Dian Aprilia ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

6 64241230 
Dandi Dwiki Ahmad 

Pratama 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

16 

7 64241255 Salsabilla Fathonah ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 64241277 Pasha Achmad Rabbani ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

9 64241286 Cantika Deani Azzahra ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

10 64241304 Bernadeta Ade Reany ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

11 64241321 Berry Yandi Diangka ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 64241332 Nazwa Namira Adnan ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

13 64241423 Rizki Romandoni Husodo ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

14 64241449 Redita Putri Sunja ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

15 64241478 Rafa Attaila Yandiova ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ 11 

16 64241542 Achmad Habibie ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

17 64241561 Aurellia Putri Natasha ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

18 64241574 Nabilla Ahmad ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

19 64241582 Puan Aminah Tus'adia ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 64241620 
Firzani Islamiyah Dwi 

Putri 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

16 

21 64241629 Muhammad Ikhtiar ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

22 64241654 Najwa Putri Rahmawati ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

23 64241674 Azhir Bachtiar ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

24 64241697 Naila Salsabila Agustin ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

25 64241699 Rika Aulia ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

26 64241740 
Christopher Febrino 

Pakpahan 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 

13 

27 64241744 Septi Olivia Nurbaiti ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

28 64241748 Ajis Hidayatullah ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total 

29 64241772 Lintang Khoirunnisa ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

30 64241792 Diandra Riski Andini ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

31 64241803 Nadia Selvirana Herman ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

32 64241834 Nur Intan Rahmania ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

33 64241876 Icha Permata Sari ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

34 64241887 Reza Pratama ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 10 

35 64241894 Tathia Aurellia ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

36 64241903 Nazwa Nur Shifa ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

37 64241926 Moh.Farel Fedri ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 

38 64241938 Hazwa Falina Yusyafin ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

39 64241983 
Catherinne Febrianti Br 

Siahaan 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

16 

40 64241987 Rizky Ramadhan ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

Total Kehadiran Harian 40 38 40 37 40 40 39 40 40 36 38 38 39 37 36 39 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PENILAIAN 64.1B.26 - 64128 
 

# NIM Nama PRESENSI TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

1 64240909 Devina Nasya Fitriani 100 90 74 86 A 

2 64241113 Ayu Apriliyanti 100 70 62 74 B 

3 64241157 Eka Diah Ciptorini 100 90 86 94 A 

4 64241168 Zahidah Cahya Handayani 100 90 80 88 A 

5 64241221 Angela Dian Aprilia 93 86 82 86 A 

6 64241230 Dandi Dwiki Ahmad Pratama 100 90 94 90 A 

7 64241255 Salsabilla Fathonah 100 70 50 78 B 

8 64241277 Pasha Achmad Rabbani 100 88 78 70 A 

9 64241286 Cantika Deani Azzahra 100 90 70 88 A 

10 64241304 Bernadeta Ade Reany 93 88 68 82 A 

11 64241321 Berry Yandi Diangka 100 70 62 74 B 

12 64241332 Nazwa Namira Adnan 86 90 90 92 A 

13 64241423 Rizki Romandoni Husodo 100 74 74 80 A 

14 64241449 Redita Putri Sunja 100 88 74 88 A 

15 64241478 Rafa Attaila Yandiova 57 65 74 68 C 

16 64241542 Achmad Habibie 93 50 50 74 C 

17 64241561 Aurellia Putri Natasha 100 90 88 92 A 

18 64241574 Nabilla Ahmad 100 70 78 86 A 

19 64241582 Puan Aminah Tus'adia 100 88 74 74 A 

20 64241620 Firzani Islamiyah Dwi Putri 100 86 76 80 A 

21 64241629 Muhammad Ikhtiar 100 90 80 92 A 

22 64241654 Najwa Putri Rahmawati 100 86 80 84 A 

23 64241674 Azhir Bachtiar 100 90 74 80 A 

24 64241697 Naila Salsabila Agustin 100 86 80 70 A 

25 64241699 Rika Aulia 100 90 78 90 A 

26 64241740 Christopher Febrino Pakpahan 79 88 82 76 A 

27 64241744 Septi Olivia Nurbaiti 100 90 90 84 A 



# NIM Nama PRESENSI TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

28 64241748 Ajis Hidayatullah 100 88 60 50 B 

29 64241772 Lintang Khoirunnisa 100 88 78 80 A 

30 64241792 Diandra Riski Andini 100 70 74 72 B 

31 64241803 Nadia Selvirana Herman 100 90 70 88 A 

32 64241834 Nur Intan Rahmania 100 90 98 98 A 

33 64241876 Icha Permata Sari 100 70 82 80 A 

34 64241887 Reza Pratama 57 30 74 0 E 

35 64241894 Tathia Aurellia 100 90 78 92 A 

36 64241903 Nazwa Nur Shifa 100 90 96 88 A 

37 64241926 Moh.Farel Fedri 93 88 82 94 A 

38 64241938 Hazwa Falina Yusyafin 100 90 70 80 A 

39 64241983 
Catherinne Febrianti Br 

Siahaan 
100 90 80 90 A 

40 64241987 Rizky Ramadhan 93 30 62 80 C 

 

 

 


